
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    от  22.07.2022  № 346      

            с. Ершичи 

     Ершичского района 

     Смоленской области 

      

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 27.05.2022г № 242        

 

 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 

22.07.2022 №  42 «О внесении изменений в решение Ершичского районного Совета 

депутатов от 24.12.2021 № 100  «О бюджете муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» и  постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 03.02.2022 № 40 «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке муниципальные программ, их 

формирования и реализации» Администрация муниципального образования – 

Ершичский район  Смоленской области постановляет:  

1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании – Ершичский район  

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

27.05.2022г № 242 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  

 

1.1.1. строку 3 «Цели муниципальной  программы» дополнить абзацем следующего 

 содержания: 

 «Совершенствование мобилизационной подготовки муниципального образования- 

 

Ершичский район Смоленской области» 

    1.1.2. строку 4 «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по 

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной 



финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей 

редакции: 

4 Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования 

на очередной финансовый 

год и первый, второй годы 

планового периода) 

общий объем финансирования составляет 

49 732,0 тыс. рублей, из них: 

2022 год  (всего) – 20627,1  тыс. рублей, из них: 

-средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

-средства областного бюджета – 688,5 тыс. 

рублей; 

-средства местного бюджета   19938,6 рублей; 

-средства внебюджетных источников –  0 тыс. 

рублей; 

2023 год  (всего) – 14314,2   тыс. рублей, из них: 

-средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

-средства областного бюджета – 714,9 тыс. 

рублей; 

-средства местного бюджета–  13599,3  тыс. 

рублей; 

-средства внебюджетных источников –  0_тыс. 

рублей; 

2024 год  (всего) – 14790,7   тыс. рублей, из них: 

-средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

-средства областного бюджета – 742,5 тыс. 

рублей; 

-средства местного бюджета 14048,2  тыс. 

рублей; 

-средства внебюджетных источников – 0 тыс. 

рублей 

 1.2. В муниципальной программе: 

 1.2.1 Раздел «Показатели муниципальной программы» дополнить строкой 21 

следующего содержания: 

21 Степень защищённости 

помещения режимно-

секретного подразделения и 

приведения в 

соответствие с Решением 

межведомственной комиссии 

по защите государственной 

тайны «О типовых нормах и 

правилах проектирования 

помещений для хранения 

носителей сведений, 

составляющих ГТ (%) 

Ед. 97 98 99 100 

1.2.2 Раздел «Структура муниципальной  программы» дополнить строкой   12 

следующего содержания: 



12. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование мобилизационной подготовки в 

муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской области» 

Ведущий специалист мобилизационной подготовки Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области -  Филимонова Галина Ивановна 

12.1 ежегодная аттестационная   

проверка   и полная   

переаттестация ПЭВМ, 

приобретение технических 

средств защиты 

информации; 

защищённость помещения 

режимно - секретного 

подразделения и приведения 

в соответствие с Решением 

межведомственной комиссии 

по защите государственной 

тaйнь «О типовых нормах и 

правилах проектирования 

помещений для хранения 

носителей сведений, 

составляющих 

государственную тайну, и 

работу с ними». 

Обеспечение степени 

защищённости 

помещения режимно - 

секретного 

подразделения и 

приведения в 

соответствие с 

Решением 

межведомственной 

комиссии по защите 

государственной тайны 

«О типовых нормах и 

правилах 

проектирования 

помещений для 

хранения носителей 

сведений, 

составляющих 

государственную тайну 

и работу с ними 

 

 1.2.3 Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы» изложить в 

следующей  редакции: 

Финансовое обеспечение муниципальной  программы 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 
очередной 

финансовый 

год 2022 

1-й год 

планового 

периода 

2023 

2-й год 

планового 

периода 

2024 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе, 

в том числе: 

49732,0 20627,1 14314,2 14790,7 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет   2145,9     688,5     714,9     742,5 

местный бюджет 47586,1 19938,6 13599,3 14048,2 

внебюджетные средства - - - - 

1.2.4 Раздел Сведения  о показателях муниципальной  программы 

дополнить строкой 21 следующего содержания: 



21 Степень защищённости помещения режимно-

секретного подразделения и приведения в 

соответствие с Решением межведомственной 

комиссии по защите государственной тайны 

«О типовых нормах и правилах 

проектирования помещений для хранения 

носителей сведений,составляющих ГТ (%) 

Методике расчета показателей 

муниципальной программы «Создание 

условий для эффективного муниципального 

управления в муниципальном образовании – 

Ершичский район  Смоленской области 
постановлением Администрации 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 03.02.2022 № 40 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о 

разработке муниципальные программ, их 

формирования и реализации 

1.2.5   Раздел 1 муниципальной программы  «Стратегические приоритеты в сфере 

реализации муниципальной  программы»  дополнить абзацами следующего 

содержания: 

 «Мобилизационная подготовка в муниципальном образовании - Ершичский район  

Смоленской области» представляет собой комплекс мероприятий, проводимых в 

мирное время с целью создания необходимых условий для подготовки и 

осуществления перевода муниципального образования - Ершичский район   

Смоленской области на условия военного времени и выполнения мобилизационных 

заданий в полном объёме и в установленные планом сроки. 

Одной из важнейших задач управления мобилизационной подготовкой в 

муниципальном образовании - Ершичский район  Смоленской области является 

осуществление качественного мобилизационного планирования на основе 

оптимальных решений, детальных расчётов с учётом реальных возможностей 

экономики муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области. 

Целью управления мобилизационной подготовкой муниципального 

образования –Ершичский район  Смоленской области является создание в 

мирное время необходимых условий для эффективного проведения 

мероприятий по мобилизационной подготовке, направленных на 

удовлетворение мобилизационных потребностей государства, его военной 

организации и неотложных нужд населения в период мобилизации и в условиях 

военного времени. 

Мобилизационная подготовка проводится, в том числе с материалами и 

сведениями, составляющими государственную тайну. Обеспечение выполнения 

требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне, 

иных правовых актов и методических документов, определяющих порядок 

защиты сведений составляющих государственную тайну в Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

возлагается на режимно - секретный подразделение. 

Размещение режимно - секретного подразделения и его оборудование 

должны исключать возможность бесконтрольного проникновения посторонних 

лиц и гарантировать сохранность находящихся в них носителей сведений, 

составляющих государственную тайну. 



Так в рамках реализации мероприятий подпрограммы 
Совершенствование мобилизационной подготовки в муниципальном 
образовании – Ершичский район Смоленской области.» 

   Выделенные значительные финансовые средства позволят решать задачи по 

выполнению мероприятий мобилизационной подготовки в муниципальном 

образовании –Ершичский район Смоленской области на должном уровне. 

    1.2.6  Раздел 3. Паспорта комплексов процессных мероприятий дополнить 

паспортом комплекса процессных мероприятий «Совершенствование 

мобилизационной подготовки муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области»  

ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий 

      «Совершенствование мобилизационной подготовки в муниципальном образовании – 

Ершичский район  Смоленской области» 

(наименование комплекса процессных мероприятий)  

Общие положения 

Ответственный за выполнение комплекса 
процессных мероприятий 

 Ведущий специалист мобилизационной 

подготовки Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области -  Филимонова Галина Ивановна 

Связь с муниципальной программой  
Создание  условий для эффективного 
управления в муниципальном образовании – 
Ершичский район  Смоленской области 

Показатели реализации комплекса процессных 

мероприятий  

№ 

п/п 

Наименование показателя 
реализации  

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
реализации 

(2021) 

Планируемое значение 
показателя реализации на 

очередной финансовый год и 
плановый период 

2022 2023 2024 

1 
2 

3 4 
5 6 7 

11 Степень защищённости 
помещения режимно-
секретного подразделения и 
приведения всоответствие с 
Решением межведомственной 
комиссии по защите 
государственной тайны «О 
типовых нормах и правилах 

(ед.) 97 98 99 100 



№ 

п/п 

Наименование показателя 
реализации  

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
реализации 

(2021) 

Планируемое значение 
показателя реализации на 

очередной финансовый год и 
плановый период 

2022 2023 2024 

1 
2 

3 4 
5 6 7 

проектирования помещений 
для хранения носителей 
сведений,составляющих ГТ (%) 

1.2.7   Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов 

муниципальной  программы дополнить строкой 2.11 следующего содержания: 

2.11       

«Совершенствование 

мобилизационной 

подготовки в 

муниципальном 

образовании – 

Ершичский район  

Смоленской области» 

 

Ведущий 

специалист 

мобилизацио

нной 

подготовки 

Администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области -  

Филимонова 

Галина 

Ивановна 

местный 
бюджет 

3,5 3,5 0 0 

1.2.8   В разделе 5 «Сведения о финансировании структурных элементов 

муниципальной  программы строку «Всего по муниципальной программе» 

изложить в следующей редакции: 

Всего по муниципальной программе  49732,02 20627,12 14314,2 14790,7 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                 В.Е.Абраменков 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В. Телюкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению;    отделам  экономики, 

имущественных и земельных 

отношений;   бухгалтерии; контрольно 

- ревизионной комиссии, регистр НПА 

 

   Визы:     М.М.Бугаев___________   «____» __________  _____ 

 

                  И.И.Напреева___________   «____» __________  _____ 

                         


